



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO



AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10520/2002, e/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- Pregão Presencial nº. 002/2021 SRP, processo nº. 0637/2021
- Ata de Registro de Preços nº. 01/PP/002/2021-SRP
- Vigência da Ata: 23/11/2021 a 23/11/2022.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Buriti - MA.
- Empresa Beneficiária: E O LESSA EIRELI (07.221.670/0001-87).
- Especificação do Objeto Registrado: "Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, do tipo menor preço unitário, para futura e contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de locação de máquinas pesadas, para o município de Buriti - MA".
- Quantidade da Adesão:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM PA CARREGADEIRA E RODAS, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 11 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP, CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA DE 1,5M³, ANO DE FABRICAÇÃO DE 2010 NO MÍNIMO.	CASE/W20	1080	HORA	R\$ 190,00	R\$ 205.200,00
2	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR ESTEIRAS COM RIPER/ESCARIFICADOR COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP, ANO DE 2010 NO MÍNIMO.	CAT/D-60	1080	HORA	R\$ 260,00	R\$ 280.800,00
3	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, ANO DE FABRICAÇÃO 2010 NO MÍNIMO. PESO OPERACIONAL NO MÍNIMO 15.000 KG. CAÇAMBA NO MÍNIMO 1,00 M³, POTENCIA BRUTA MÍNIMA DE 125HP.	VOLVO/EC2 10D	1080	HORA	R\$ 280,00	R\$ 302.400,00
4	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM ROLO OMPACTADOR VIBRATORIO COM PÉ DE CARNEIRO (INSTALADO), COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10,5 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 90HP, ANO DE FABRICAÇÃO 2010.	DYNAPAC/250	1080	HORA	R\$ 190,00	R\$ 205.200,00
5	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM ETROESCAVADEORA COM TRAÇÃO 4X4, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 07 TONELADAS, POTENCIA MÍNIMA DA CAÇAMBA FRONTAL DE 0,95 M³, ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2010.	CAT/416E	1080	HORA	R\$ 190,00	R\$ 205.200,00
6	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM MOTONIVELADORA, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 16 (DEZESSEIS) TONELADAS, POTENCIA MÍNIMA DE 170HP, CABINE FECHADA, ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA 2010.	CAT/140K	1080	HORA	R\$ 220,00	R\$ 237.600,00
7	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO PIPA PARA TRANSPORTE DE AGUA POTAVEL E NÃO POTAVEL, COM PBT MÍNIMO DE 23000 KG, TRAÇÃO 6X4, POTENCIA MÍNIMA DE 250HP, TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15000 (QUINZE MIL) LITROS, REGUA DE AGUAÇÃO TRASEIRO DO TIPO RABO DE PAVÃO, ESPARGIDOR DIANTEIRO DO TIPO BICO DE PATO, MANGUEIRAS DO TIPO BOMBFIRO, AUTO ABASTECIDO COM BOMBA DO TIPO	VW/24-280	1080	HORA	R\$ 124,75	R\$ 134.730,00

M



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO



	HIDROSTATICA OI SIMILAR. ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2000.					
8	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO - MOTOR A DIESEL COM POTENCIA MINIMA SW 160 CV E CAÇAMBA COM CAPACIDADE PARA 5 M³. CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 6350 KG.	FORD/CARGO!7-22	1080	HORA	R\$ 28,00	R\$ 30.240,00
9	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 6X2 - MOTOR A DIESEL COM MOTENCIA LIQUIDA MINIMA DE 275 CV. EQUIPADO COM CAÇAMBA PARA 12 M³. CAPACIDADE MINIMA UTIL. DE 15000 KG.	VW/24-250	540	HORA	R\$ 42,90	R\$ 23.166,00
VALOR GLOBAL						R\$ 1.624.536,00

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 1.063/2022-PMP.

Pinheiro - MA, 24 de fevereiro de 2022.

Milton Anselmo Cruz Sá
Sec. Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças
Resolução 002/2021
Milton Anselmo Cruz Sá

Ordenador de Despesa por Ato de Delegação do Decreto Municipal 002/2021
De 04.01.2021 publicado no átrio da Prefeitura Municipal
De Pinheiro/MA

